
مشاور رئیس‌جمهور روسیه می‌گوید: افزون بر ۱۰ کشور، 
درخواست خود را برای پیوستن به سازمان شانگهای در قالب 

ناظر یا شریکِ گفت‌وگو ارائه کرده‌اند.
به گزارش ریانووستی، »آنتون کوبیاکوف« شنبه در نشست 
خبری در پایان مجمع اقتصادی شرق در ولادی‌وستوک روسیه، به نام 
کشورهای متقاضی اشاره نکرد اما در عین حال گفت: درخواست همه 
این کشورها پذیرفته نمی‌شود. »کوبیاکوف« اظهار داشت: ولادیمیر 
پوتین رئیس‌جمهور روسیه در اجلاس سران سازمان همکاری 

شانگهای خاطرنشان کرد که کشورهای بیشتری به دنبال همکاری 
با این سازمان هستند. به گزارش ایرنا به نقل از ریانووستی، مشاور 
پوتین با بیان اینکه سازمان همکاری شانگهای به جایگاه ویژه‌ای در 
ژئوپلیتیک جهان دست‌ یافته‌ است، گفت: رهبران روسیه، چین و 
بسیاری از کشورهای پیشرو آسیایی در نشست تیان‌جین موضع خود 
را به صورت شفاف اعلام کردند که سازمان شانگهای مقابل هرگونه 
رویارویی، قلدری و زورگویی بلوکی مقاومت خواهد کرد و با نقش 

محوری سازمان ملل متحد از صلح و نظم محافظت خواهد کرد.

جانشین فرمانده نیروی هوائی پاکستان می‌گوید: در 
صورت وقوع درگیری دوباره با دهلی‌نو، هندی‌ها حدأقل 

۶۰ جنگنده‌ از دست خواهند داد.
آن‌طور که »فارس« نوشته است، مقام ارشد نیروی 
هوائی پاکستان، »شهریارخان«، با هشدار جدی به هند گفت: 
»ان‌شاءالله دفعه بعد، نتیجه ۶ بر صفر نخواهد بود، بلکه ۶۰ بر 
صفر خواهد بود.... دشمن تحقیر شد و این یادآوری بود که... 
هیچ قدرتی در جهان نمی‌تواند ما را شکست دهد.« اشاره او 

به درگیری‌های 17 تا 20 اردیبهشت پاکستان و هند است که 
مقامات پاکستانی پیش‌تر اعلام کرده بودند در آن، اسلام‌آباد 6 
جنگنده هندی را سرنگون کرد. هشدار این مقام ارشد پاکستانی 
در جریان مراسم در کراچی به مناسبت شصتمین سالگرد دفاع 
و روز شهدای پاکستان بیان شد. شهریارخان مهمان ویژه این 
مراسم بود. او با تأکید بر تعهد نیروهای مسلح پاکستان برای 
حفاظت از تمامیت ارضی کشور گفت که نیروهای مسلح از 

هیچ فداکاری در دفاع از پاکستان دریغ نخواهند کرد.
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منابع عبری هشدار دادند

یمن آماده انتقام بزرگ می‌شود
گزارش سی‌ان‌ان از طرح آمریکا 

برای حمله به ونزوئلا

همزمان با تغییر نام »وزارت دفاع« به »وزارت جنگ«

آمریکا: می‌خواهیم بیشتر بکشیم

سرویس خارجی-
رسانه‌های عبری اذعان کردند که عملیات ترور 
نخست‌وزیر و چند وزیر دولت یمن نه‌تنها مانع شلیک 
موشک‌های یمنی به سمت سرزمین‌های اشغالی 
نشده، بلکه روند عملیات را تشدید کرده و یمن حتی 

به ‌دنبال انتقام بزرگ است.
در یک سال اخیر، مقاومت یمن با بهره‌گیری از 
استراتژی‌های هوشمندانه و فناوری‌های بومی، توانسته 
رژیم آپارتاید اسرائیل را در موقعیتی دفاعی قرار دهد که 
پیش‌بینی آن برای بسیاری دشوار بود؛ از ژوئیه ۲۰۲۴ )تیر-

مرداد ۱۴۰۳( که نخستین تلفات در اسرائیل بر اثر حمله 
موشکی یمنی‌ها رخ داد، تا حملات مداوم به بنادر مهم مانند 
ایلات و حتی فرودگاه بن‌گوریون در می ‌۲۰۲۵ )اردیبهشت- 
خرداد ۱۴۰۴(، این گروه نشان داد که می‌تواند فاصله‌های 
طولانی را پوشش دهد و سیستم‌های دفاعی پیشرفته رژیم 
اسرائیل را به چالش بکشد، بدون این‌‎که فشارهای اقتصادی 
و محاصره داخلی آنها را متوقف کند. هدف قرار دادن 
کشتی‌های مرتبط به اسرائیل، هزینه‌های بیمه و حمل‌ونقل 
را افزایش داده و اقتصاد این رژیم را تحت تأثیر قرار داده، 
در حالی که مقاومت یمن با انعطاف‌پذیری خود، حمایت از 
مسئله فلسطین را به عنوان یک اولویت استراتژیک حفظ 
کرده و حتی در برابر حملات هوائی تلافی‌جویانه اسرائیل، 
مانند بمباران بندر حدیده و فرودگاه صنعا، ایستادگی کرده 
است. این پویایی نشان‌دهنده موفقیت استراتژیک یمنی‌ها تا 
این‌جاست که توانسته‌اند، با منابع محدود، توازن قدرت را در 
منطقه تغییر دهند و رژیم اسرائیل را وادار به تخصیص منابع 

بیشتر برای دفاع کنند.
همزمان، ورود آمریکا به این معادله با حملات هوائی 
مکرر از ژانویه ۲۰۲۴ )دی- بهمن ۱۴۰۲( تا ژانویه ۲۰۲۵ 
)دی- بهمن ۱۴۰۳( و حتی برقراری آتش‌بس موقت با 
یمنی‌ها در می‌ ۲۰۲۵ )اردیبهشت- خرداد ۱۴۰۴(، نتوانسته 
مقاومت یمن را از اختلال در مسیرهای تجاری دریای سرخ 
بازدارد، جایی که حملات به کشتی‌های آمریکایی و مرتبط 
با غرب، زنجیره تأمین جهانی را مختل کرده و هزینه‌های 
اقتصادی سنگینی بر واشنگتن تحمیل نموده است. مقاومت 
یمن با افزایش تعداد مبارزان خود از حدود ۲۲۰هزار نفر 
در ۲۰۲۲ به ۳۵۰هزار نفر در ۲۰۲۴، و بهره‌برداری از 

حمایت‌های فنی، توانسته در برابر ائتاف آمریکایی دوام 
بیاورد و حتی حملات به ناوهای آمریکایی را ادامه دهد، 
که این امر آمریکا را در موقعیت دشواری قرار داده تا بین 
حمایت از اسرائیل و جلوگیری از تشدید تنش‌ها تعادل 
برقرار کند. چنین مقاومتی، که ریشه در اعتقاد قوی به 
دفاع از حقوق فلسطینی‌ها دارد، نه‌تنها قدرت‌های غربی را 
به بازنگری در رویکردهایشان واداشته، بلکه نشان می‌دهد 
چگونه یک نیروی محلی می‌تواند با تمرکز بر نقاط ضعف 
حریفان، به یک چالش استراتژیک تبدیل شود و هزینه‌های 
نظامی و اقتصادی آنها را به طور چشمگیری افزایش دهد، 

بدون این‌که خودش از پای درآید.
انتقام بزرگ

به گزارش »ایسنا«، رسانه‌ای عبری‌زبان در گزارشی 
نوشت که یمن همچنان به‌ عنوان یک معضل جدی برای 
تل‌آویو باقی مانده است. به‌رغم آن‌که انتظار می‌رفت ترور 
نخست‌وزیر یمن و چند تن از وزرای کابینه او باعث توقف 
حملات موشکی شود، حملات نه‌تنها متوقف نشد بلکه شدت 
بیشتری یافته است، به‌‌گونه‌ای که پرتاب موشک‌ها از چند 
روز یک‌بار به چندین‌بار در روز افزایش پیدا کرده است. 
مقامات ارشد نظامی رژیم صهیونیستی به رسانه »ماکو« 
گفته‌اند که هدف صنعا مختل کردن زندگی صهیونیست‌ها 
و وارد کردن خسارات اقتصادی است. به‌ گفته این منابع، 

یمنی‌ها به‌دنبال »انتقام بزرگ« هستند و حملات کنونی 
صرفاً مرحله‌ای میانی در این مسیر محسوب می‌شود. طبق 
این گزارش، موشک‌های یمنی به معضلی فزاینده برای 
اسرائیل بدل شده‌اند، به ‌طوری ‌که یک مقام اطلاعاتی 
اعتراف کرده است زرادخانه موشکی یمن با سرعتی بالا 
در حال توسعه و ارتقاست و موقعیت جغرافیایی این کشور، 
تحرک بالای سکوهای پرتاب و حتی ساختار قبیله‌ای و 
پراکندگی انبارها و سکوها مانع شناسایی و هدف قرار دادن 
آنها می‌شود. همچنین فاصله زیاد مراکز جاسوسی اسرائیل، 
امکان شنود، رصد و رهگیری مستقیم را به‌شدت کاهش 

داده است.
به نوشته ماکو، جنبش انصارالله یمن قطعات موشک‌ها 
را در تونل‌های طبیعی متعدد و پراکنده مخفی می‌کنند و 
همین امر موجب شده که انبارهای بزرگ قابل شناسایی 
برای حمله وجود نداشته باشد. محدودیت‌های اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی سبب شده است دستگاه‌های امنیتی و 
دفاعی تل‌آویو ناچار شوند از آمریکا و دیگر هم‌پیمانان خود 
برای جمع‌آوری اطلاعات از یمن کمک بگیرند. این گزارش 
همچنین تأکید کرده است که انصارالله جایگاهی استراتژیک 
و حمایتی داخلی و منطقه‌ای به‌دست آورده و خود را 
»مدافع فلسطینی‌ها« معرفی می‌کند، موضوعی که موجب 
شده مقابله با آنها صرفاً یک اقدام نظامی نباشد، بلکه به 

رویدادی سیاسی و دیپلماتیک پیچیده تبدیل شود و نیازمند 
رویکردی چندلایه از سوی رهبری سیاسی صهیونیست‌ها 
باشد. همچنین، پس از چند روز جشن گرفتن ترور مقامات 
یمنی و معرفی آن به‌ عنوان »دستاوردی بازدارنده«، رژیم 
صهیونیستی بار دیگر با واقعیت سخت حملات مستمر یمن 

روبه‌رو شده است.
مؤسسه آمریکایی: دریای سرخ آزمایشگاه جنگی است

خبر دیگر از مقاومت یمن ‌آن‌که مؤسسه دریایی 
آمریکا در گزارشی افشا کرد، نبرد دریای سرخ به منزله 
خشونت‌بارترین جنگ دریایی از زمان جنگ جهانی دوم و 
اولین رویارویی مستقیمی است که در آن کشتی‌های جنگی 
آمریکا هدف آتش قرار گرفتند. مؤسسه دریایی آمریکا در 
ادامه گزارش خود ضمن افشای نقاط ضعف و قوت تشکیلات 
دریایی این کشور تأکید کرد که مداخله آمریکا فشار بزرگی 
را به ناوگان دریایی آن وارد کرد. همچنین در این گزارش 
آمده است، نیروهای آمریکایی با چالش‌های بی‌سابقه‌ای 
مواجه شدند که مهم‌ترین آنها رهگیری یک شهپاد برای 
اولین‌بار در نوع خود و نیز مشکلات گسترده در رصد و انهدام 
پهپادهایی بودند که یمنی‌ها به شکل مؤثری از آنها استفاده 
می‌کنند. به گزارش سایت شبکه خبری »المسیره« یمن، 
این مؤسسه آمریکایی در ادامه توضیح داد که مجموعه ناو 
هواپیمابر کاستی‌هایی را در قابلیت‌های خود چه در زمینه 
جمع‌آوری اطلاعات و چه در سوختگیری هوائی جنگنده‌ها 
نشان داد و مجبور شد در حالی که منتظر افزوده شدن 
پهپاد »ام.کیو-25« بود، به پشتیبانی خارجی نیروی هوائی 

تکیه کند.
پیش‌تر هم نشریه آمریکایی »دیفنس وان« گزارش داده 
است که وزارت دفاع آمریکا یک یگان هجومی جدید شامل 
۱۲ عضو متخصص در بهره‌گیری از پهپادهای تهاجمی در 
پایگاه »Quantico« در ایالت ویرجینیا تشکیل داده است. 
این اقدام واکنشی مستقیم به ناکامی‌های واشنگتن در 
دریای سرخ بود. آن‌طور که »ایسنا« یه نقل از این نشریه 
نوشته است، در چارچوب این برنامه، پهپادهایی با سیستم 
کنترل فرکانس رادیویی و نمونه‌هایی مقاوم در برابر جنگ 
الکترونیک طراحی شدند و همچنین تلاش‌هایی برای 
 کاهش هزینه ساخت هر پهپاد از ۲۰۰هزار دلار به حدود 

دو هزار دلار صورت گرفت.

همزمان با تغییر نام رسمیِ وزارت دفاع آمریکا به 
وزارت جنگ‌، »پیت هگست« وزیر جنگ این کشور 
به صراحت اعلام کرد: قرار است در دوره جدیدِ 

وزارت جنگ آمریکا، »بیشتر بکشیم«.
رئیس‌جمهور آمریکا که به دروغ مدعی است 6 جنگ 
را پایان داده است و باید جایزه صلح نوبل را به وی بدهند، 
رسماً شامگاه جمعه به وقت ایران نام وزارت دفاع آمریکا را به 
وزارت جنگ تغییر داد! ترامپ در اظهاراتی پس از این اقدام 
گفت: »فکر می‌کنم این نام بسیار مناسب‌تر است، به‌ویژه با 
توجه به شرایط کنونی جهان. ما قدرتمندترین ارتش دنیا را 
داریم. بهترین تجهیزات، بهترین تولیدکنندگان تجهیزات و 
هیچ کشوری توان رقابت با ما را ندارد«. این در حالی است 
که، رسانه‌های این کشور می‌گویند، تغییر دائمی وزارت 
دفاع به وزارت جنگ نیازمند تصویب قانون جدید از سوی 
کنگره است. ترامپ این را هم گفته است که قصد دارد از 
کنگره بخواهد این نام را قانونی کند. بسیاری از کارشناسان 
و رسانه‌ها بر این باورند که اتفاقاً این اقدام ترامپ با توجه به 
خوی تجاوزگری و وحشی‌گری ارتش آمریکا در طول چند 
دهه گذشته و تجاوزات و جنگ‌های زیادی که دولت‌های 
آمریکا در جهان به راه انداخته و میلیون‌ها غیرنظامی را در 
شرق و غرب عالم به خاک و خون کشیده‌اند، بسیار کار 

درستی بوده است!
گزارش‌های تاریخی و مستند نشان می‌دهد این 
کشور از پایان جنگ جهانی دوم تا سال ۲۰۲۵، در بیش 
از ۲۴۰ جنگ و درگیری نظامی در سراسر جهان دخالت 
مستقیم یا غیرمستقیم داشته است. این کشور در برخی 
موارد به‌طور مستقیم وارد جنگ شده، در حالی که در 
موارد دیگر از طریق حمایت، آموزش نیروها، تأمین مالی 
یا استفاده از نیروی هوائی و عملیات‌های ویژه، نقش 
غیرمستقیم ایفا کرده است. برخی از این جنگ‌ها شامل 
جنگ‌های کره، ویتنام، عراق، افغانستان و جنگ‌های اخیر 
در سوریه و یمن می‌شوند. طبق پژوهشی از اندیشکده 
گلوبال ریسرچ با در نظر گرفتن تمام جنگ‌های مستقیم 
و غیرمستقیم و همچنین تأثیرات ثانویه مانند قحطی، 
بیماری و بی‌ثباتی‌های ناشی از مداخلات، مجموع تلفات 
انسانی جنگ‌افروزی‌های آمریکا از بعد جنگ جهانی دوم 
به این‌سو، ده‌ها میلیون نفر، گاهی تا ۲۰ تا ۳۰میلیون نفر 
تخمین زده می‌شود. براساس گزارش جامعه حقوق بشر 
چین، دولت آمریکا در ۸۱درصد درگیری‌های جهان از بعد 

جنگ جهانی دوم نقش‌آفرینی کرده است.

قرار است بیشتر بکشیم!
آنچه که مهر تأییدی بر این تحلیل است، اظهارات 
»پیت هگست« وزیر جنگ آمریکاست که بلافاصه پس از 
این تغییر نام به صراحت گفت که این تغییر نام به معنای 
»کشتار« بیشتر است. وی صراحتاً به خبرنگاران گفت که از 
این پس در جنگ‌ها »ملاحظات سیاسی« و رعایت »ظواهر 
قانونی« کنار گذاشته خواهند شد. وی گفت: آمریکا از این 
پس قصد دارد »تهاجمی‌تر عمل کند و بیشترین میزان 
کشتار« را داشته باشد. »پیت هگست« در کنار ترامپ 
به خبرنگاران گفت: آمریکا در پیشبرد جنگ‌ها رویکردی 
تهاجمی‌تر اتخاذ خواهد کرد و از »بیشترین میزان کشتار« 
استفاده خواهد کرد. وزارت جنگ با قاطعیت می‌جنگد و 
وارد درگیری‌های بی‌پایان نمی‌شود. هدف ما پیروزی است، 
نه فقط جلوگیری از شکست. ما به جای دفاع صرف، به 
حمله روی خواهیم آورد. از حداکثر توان رزمی و قدرت 
تخریبی خود استفاده می‌کنیم، نه اینکه تنها به رعایت 
ظواهر قانونی یا ملاحظات سیاسی بسنده کنیم«. به 
گزارش فارس »هگست« سپس مدعی شد: این رویکرد 
»ملت جدیدی از جنگجویان، نه صرفاً مدافعان« را شکل 
خواهد داد. در این راستا، وب‌سایت شبکه الجزیره نیز 
نوشته است: »تغییر نام جدید به طور گسترده‌ای به عنوان 
نشانه‌ای از موضع تهاجمی‌تر در سیاست خارجی تحت 
ریاست ترامپ تفسیر شده است. از زمان آغاز دوره دوم 
ریاستش، او کمپین‌های بمباران در یمن، ایران و دریای 
کارائیب جنوبی را هدایت کرده است، در حالی که پیش از 

آن وعده داده بود »صلح‌طلب و متحدکننده« باشد.

خشم پنتاگون 
 گزارش‌ها نشان می‌دهد اقدام دونالد ترامپ درخصوص 
تغییر نام وزارت دفاع آمریکا، خشم مسئولان پنتاگون را 
برانگیخته است. به گزارش مهر »پولیتیکو« به نقل از 
مسئولان دفاعی کنونی و سابق آمریکا گزارش داد که 
مسئولان پنتاگون از اقدام دونالد ترامپ رئیس‌جمهور این 
کشور درخصوص تغییر نام وزارت دفاع به وزارت جنگ 
خشمگین هستند. در این گزارش آمده است، این اقدام 
ممکن است میلیاردها دلار هزینه برای تغییر ساختاری به 
دنبال داشته باشد که هرگز در حل‌وفصل چالش‌های مبرم 

نقشی نخواهد داشت. 
در این گزارش تاکید شده است، این تصمیم هیچ 
تأثیر قابل‌توجهی بر حساب و کتاب‌های روسیه یا چین 
نخواهد گذاشت. دشمنان ما از این اقدام برای به ارائه چهره 

جنگ‌طلبانه از ما استفاده خواهند کرد.
به گزارش وب‌سایت پالتیکو، گرچه برخی 
جمهوری‌خواهان آمریکایی، از جمله سناتور »ریک اسکات« 
از فلوریدا و »مایک لی« از یوتا، هم‌اکنون از طرح قانونی 
تغییر نام حمایت می‌کنند، اما این پیشنهاد با مخالفت 
جدی »میچ مک‌کانل«، جمهوری‌خواه ارشد سنای آمریکا 
که بر بودجه پنتاگون نظارت دارد، مواجه شد. این رهبر 
پیشین اکثریت سنای آمریکا بار دیگر از ترامپ انتقاد کرد 
و گفت، بودجه پیشنهادی پنتاگون برای سال ۲۰۲۶ از 
نرخ تورم عقب‌تر است. میچ مک‌کانل در پلتفرم »ایکس« 
نوشت: »اگر ما آن را وزارت جنگ بنامیم، بهتر است ارتش 
را برای جلوگیری از جنگ‌ها و پیروزی در جنگ‌ها تجهیز 

کنیم. اگر مایل نباشیم که به طور قابل‌توجهی بیشتر از 
جیمی کارتر یا جو بایدن برای ارتش خود هزینه کنیم، 
نمی‌توانیم برتری آمریکا را حفظ کنیم. »صلح از طریق 
قدرت« نیازمند سرمایه‌گذاری است، نه فقط تغییر نام 

تجاری.«
ضرورت اقدام فوری کنگره

نشریه »نشنال‌اینترست« هم در تحلیلی، با اشاره به 
وجود برخی چهره‌های مخالف ورود آمریکا به درگیری‌های 
خارجی، اقدام فوری کنگره این کشور پیش از ورود 
احتمالی آمریکا به نبردهای دیگر و محدود شدن اختیارات 
جنگی رئیس‌جمهوری آمریکا را خواستار شد. به گزارش 
ایرنا از این نشریه راستگرای آمریکایی، پس از حمله 
واشنگتن به تاسیسات هسته‌ای ایران، انتقادهای کوتاه 
 اما قابل‌توجهی از سوی برخی اعضای کنگره مطرح شد 

که قانونی و عقلانی بودن این تهاجم را زیر سؤال بردند.
براساس این گزارش قانون‌گذاران از طیف‌های مختلف، 
از ترقی‌خواهانی همچون »رو خانا« گرفته تا دموکرات‌های 
میانه‌رو مانند سناتور »تیم کین« و حتی جمهوری‌خواهانی 
از جمله سناتور »رند پال« و نماینده »مارجوری تیلور 
گرین« از چهره‌های شناخته‌شده جنبش مگا همگی 
نگرانی‌هایی را در مورد اختیارات جنگی نامحدود 
رئیس‌جمهوری ایالات‌متحده و چشم‌انداز یک جنگ 

همیشگی دیگر در خاورمیانه مطرح کردند.
بنابر دیدگاه نویسنده این مطلب، مستقیم‌ترین و 
مهم‌ترین راه برای مهار رئیس‌جمهوری آمریکا از طریق 
قانونگذاری است. هرچند تصویب چنین لایحه‌ای با وجود 
اکثریت جمهوری‌خواه در هر دو مجلس بعید است و حتی 
اگر تصویب هم شود، ترامپ بی‌تردید آن را وتو خواهد کرد 
و لغو این وتو نیز به اکثریت دوسوم در هر دو مجلس نیاز 
دارد که باز هم چشم‌اندازی به مراتب بعیدتر پدیدار می‌شود. 
براساس این گزارش، یک مسیر عملی‌تر برای برون‌رفت از 
این وضعیت، می‌تواند تشکیل یک ائتلاف دوحزبی متشکل 
از ترقی‌خواهان، آزادی‌خواهان و اعضای ناراضی جنبش 
مگا باشد. این ائتلاف می‌تواند دو مسیر اصلاحی را دنبال 
کند؛ شامل اول تمرکز بر اقدام فوری و کوتاه‌مدت و دوم 
محور قراردادن تغییرات ساختاری بلندمدت. مطابق تحلیل 
نویسنده این گزارش، کنگره باید در کوتاه مدت جلسات 
استماع عمومی در مورد حمله اخیر به ایران برگزار کند 
و بحث و تایید کنگره قبل از هرگونه اقدام نظامی دیگر 

را خواستار شود.

سرویس خارجی-
خبرها حاکی از آن است که لبنان شاهد 
از  افزایش بی‌سابقه‌ تردد هواپیماهای ترابری 
بوده که حامل تجهیزات  نوع C-130 آمریکا 
است  متوسط  و  و سلاح‌های سبک  نظامی 
که طی دو روز گذشته در این کشور تخلیه 
شده‌اند. برخی این ترددها را مرتبط با طرح 
خلع سلاح حزب‌الله دانسته است. آیا هدف به 

راه انداختن جنگ داخلی است؟! 
در دورانی که حزب‌الله، با تمام هزینه‌های 
سنگینی که با جان و خون خود برای دفاع از 
لبنان پرداخته، از طرف سیاستمداران غرب‌گرای 
لبنانی مورد فشار بی‌سابقه قرار گرفته است، از این 
کشور خبرهای نگران‌کننده‌ای مخابره می‌شود. در 
همین ارتباط وب‌سایت اماراتی »ارم‌نیوز« به نقل 
از منابع لبنانی نوشته است که پایگاه هوائی »ریاق« 
در »دره بقاع« لبنان شاهد افزایش بی‌سابقه‌ تردد 
هواپیماهای ترابری از نوع C-130 آمریکا بوده که 
حامل تجهیزات نظامی و سلاح‌های سبک و متوسط 
بوده‌اند که طی دو روز گذشته در این پایگاه تخلیه 
شده‌اند. این منابع لبنانی پیش‌بینی کردند که این 
ترددها با آغاز روند تأمین ساح‌های لازم برای 
ارتش لبنان برای اجرای طرح خلع ساح حزب‌الله 
که توسط کابینه این کشور تصویب شده است، 

مرتبط باشد. افزایش فعالیت هواپیماهای ترابری 
نظامی آمریکا همزمان با صحبت‌هایی مبنی بر سفر 
قریب‌الوقوع مورگان اورتگاس، فرستاده ویژه آمریکا 
به همراه ژنرال »برد کوپر«، فرمانده سنتکام، به 
لبنان در اوایل هفته آینده صورت می‌گیرد. این سفر 
شامل گفت‌وگو با فرمانده ارتش لبنان و مقامات 
امنیتی برای بررسی سازوکارهای اجرای طرح خلع 

سلاح حزب‌الله خواهد بود.
این منابع تأکید کردند: »انتقال تجهیزات 
نظامی همچنین با اطلاعات فاش‌شده در مورد 
قصد واشنگتن برای استقرار ۲۰۰۰ سرباز آمریکایی 
در منطقه حائل بین لبنان و اسرائیل همزمان شده 
است که نشانگر قصد دولت ترامپ برای تقویت 
حضور نظامی خود در لبنان است.« آن‌طور که 
»شفقنا« به نقل از »ارم‌نیوز« نوشته است، تصمیم 
کابینه لبنان مبنی بر مأموریت ارتش برای اجرای 
طرح خلع سلاح حزب‌الله، مستلزم تقویت و ارتقای 
قابلیت‌های نظامی آن است، به‌ویژه در شرایطی 
که ارتش با چالش‌های لجستیکی و عددی مواجه 
است )۶۰۰۰ نیرو در جنوب، در مقایسه با ۱۵۰۰۰ 
نیروی مورد نیاز طبق قطعنامه ۱۷۰۱(. منابع غربی 
معتقدند که طرح واشنگتن برای استقرار نیروها در 
منطقه حائل، در صورت اجرا، به منزله دخالت نظامی 
مستقیم آمریکا در امور لبنان خواهد بود و به تشدید 

بیشتر تنش در لبنان و کل منطقه منجر خواهد کرد.
تظاهرات حامیان حزب‌الله

خبر دیگر نیز آن‌که حامیان حزب‌الله و جنبش 
امل لبنان، در اعتراض به طرح انحصار سلاح در این 
کشور، راهپیمایی‌های گسترده‌ای را با موتورسیکلت 
در ضاحیه جنوبی بیروت به راه انداختند. همزمان 
نیروهای ارتش لبنان هم در ورودی‌های این منطقه 
مستقر شدند. صدها تن از حامیان حزب‌الله و جنبش 
امل لبنان در اعتراض به طرح انحصار ساح در 
دست دولت مطابق پیشنهاد ارائه‌شده از سوی دولت 
آمریکا، راهپیمایی‌های گسترده‌ای را با موتورسیکلت 
در ضاحیه جنوبی بیروت به راه انداختند. این 
راهپیمایی‌ها پس از اظهارات »پل مرقص«، وزیر 
اطلاع‌رسانی دولت لبنان، آغاز شد که گفت کابینه از 
طرح ارتش برای محدود کردن تسلیحات در دست 
دولت استقبال کرده و تصمیم دارد بررسی‌ها در این 
خصوص را محرمانه نگه دارد. حتی مفتی اعظم این 
کشور نیز نسبت به وجود تهدید صلح داخلی هشدار 
داده است. شیخ »احمد قبلان« مفتی اعظم جعفری 
لبنان گفته است: »آن‌چه مقاومت برای دفاع از 
لبنان، عزت و حاکمیت آن ارائه داده است، کاملًا 
بی‌نظیر است. مقاومت به اندازه کافی میهن‌پرست 
و مشروع است. این مقاومت است که دولت، کشور 
و نهادهای آن را احیا و لبنان را آزاد کرد. مقاومت 

دهه‌هاست که با بیشترین هزینه از کشور محافظت 
می‌کند و همچنان در میان یک دولت کور، احمق 
و تقریباً همدست، به این کار ادامه می‌دهد. هیچ 
مشروعیتی بالاتر از مشروعیتی نیست که دولت، 
کشور و نهادهای آن را احیا کرده و همچنان با تمام 

توان از آنها محافظت می‌کند.«
البته گفتنی است که وزرای حزب‌الله و جنبش 
امل قبل از بحث درباره بند محدود کردن سلاح به 
دولت، ابتدا از جلسه کابینه لبنان و سپس از کاخ 
بعبدا خارج شدند. باید توجه داشت که نظرسنجی 

مجله )الدولیة للمعلومات( »مجله بین‌المللی 
داده‌ها« نشان می‌دهد که اکثریت مردم لبنان 
مخالف تحویل ساح مقاومت هستند. ۶۳.۲درصد 
از کسانی که در این نظرسنجی شرکت کردند، 
تاکید کردند که معتقدند تحویل ساح در مهلت 
زمانی تعیین شده توسط دولت لبنان، منجر به 
عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از مناطق اشغال 
شده و توقف تجاوزاتش نمی‌شود. همچنین بنیاد 
مطالعاتی »کارنگی« آمریکا با اشاره به اشتباه 
محاسباتی واشنگتن در تلاش برای خلع سلاح 

حزب‌الله نوشت که این فشارها لبنان را در معرض 
فروپاشی قرار می‌دهد.

واکنش مقامات حزب‌الله
»محمود قماطی«، از مقامات حزب‌الله، روز 
شنبه به »رویترز« گفت که این گروه جلسه روز 
جمعه کابینه در مورد طرح ارتش برای ایجاد انحصار 
دولتی در زمینه سلاح را »فرصتی برای بازگشت به 
خرد و منطق و جلوگیری از لغزیدن کشور به ورطه 
ناشناخته‌ها« می‌داند. حزب‌الله بر اساس اعلامیه روز 
جمعه دولت به این ارزیابی رسیده است که اجرای 
بیشتر نقشه راه ایالات‌متحده در این مورد به تعهد 
اسرائیل بستگی دارد. بدون توقف حملات اسرائیل 
و خروج نیروهایش از جنوب لبنان، اجرای این طرح 
توسط لبنان باید »تا اطلاع ثانوی« به حالت تعلیق 
درآید. همچنین، عضو شورای سیاسی حزب‌الله با 
بیان اینکه لبنان با یک معضل سیاسی بسیار جدی 
روبه‌رو است، تصریح کرد: در حال بررسی همه 
گزینه‌های مناسب درباره طرح خلع سلاح مقاومت 
هستیم. عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت نیز 
در مصاحبه‌ای با تلویزیون »المنار« تأکید کرد: »با 
توجه به اشغال و تجاوز مداوم اسرائیل سلاح‌های 
مقاومت از نظر قانون اساسی و حقوقی مشروع 
هستند و سلاح مقاومت زمانی از ما گرفته می‌شود 

که تمام جانمان گرفته شود.«

سرویس خارجی-
یک شبکه تلویزیونی آمریکایی می‌گوید: اطلاعاتی به دست آورده 
است که نشان می‌دهد دولت ترامپ در حال بررسی گزینه‌های نظامی برای 
حمله به خاک ونزوئلا به بهانه مبارزه با کارتل‌های موادمخدر و همچنین 

فشار بر رئیس‌جمهور این کشور برای کناره‌گیری از قدرت است.
پرده‌ها در ونزوئلا رسماً کنار رفته و رسانه‌های آمریکایی پرده از اهداف واقعی 
ترامپ از جنگ‌افروزی در ونزوئلا برداشته‌اند. اوایل مردادماه بود که »نیویورک‌تایمز« 
فاش کرد ترامپ به طور محرمانه یک فرمان اجرائی امضا کرده است که استفاده از 
نیروهای مسلح را در مبارزه با »کارتل‌های آمریکای لاتین« مجاز می‌کند. بلافاصه 
ترامپ دستور اعزام سه ناوشکن مجهز به موشک‌های هدایت‌شونده، یک زیردریایی 
اتمی و 422هزار تفنگدار دریایی را به نزدیکی ونزوئلا صادر کرد. چندی پیش نیز 
آمریکا به بهانه مبارزه با قاچاقچیان موادمخدر به یک قایق که مدعی بود متعلق به 

ونزوئلا است حمله کرد و 11 سرنشین آن را کشت.
موادمخدر بهانه است

در حالی که ترامپ و مقامات دولتی آمریکا مدعی هستند هدف از این لشکرکشی 
به دریای کارائیب مبارزه با کارتل‌های موادمخدر است اما سی‌ان‌ان نوشته است که 
یکی از اهداف پشت‌پرده این لشکرکشی‌، تضعیف رئیس‌جمهور ونزوئلا نیکلاس 
مادورو و برکناری وی است. ونزوئلا کشوری نفت‌خیز است. براساس این گزارش با 
وجود آنکه آمریکا تلاش می‌کند استقرار نیروهای خود در اطراف ونزوئلا را با بهانه 
مبارزه با قاچاق موادمخدر توجیه کند، اما قصد اصلی واشنگتن از این اقدامات، کنار 
رفتن داوطلبانه مادورو از قدرت است. منابع آگاه به سی‌ان‌ان گفته‌اند که حمله مرگبار 
هفته گذشته به یک قایق مظنون به قاچاق موادمخدر از مبدأ ونزوئلا، نشان‌دهنده 
گزینه‌های نظامی آمریکا و تشدید قابل‌توجه کارزار دولت ترامپ علیه »کارتل‌های 
موادمخدر« است. این منابع همچنین گفته‌اند که حمله مذکور تنها آغازگر تلاشی 
بسیار وسیع‌تر برای برکناری مادورو از قدرت است. یک منبع به سی‌ان‌ان گفته 

»گزینه ترجیحی این است که مادورو خودش کنار برود.«
تهدید دوباره ترامپ

ترامپ همچنین روز جمعه پس از این که شنید جنگنده‌های ونزوئلا بر فراز 
ناوهای آمریکا به پرواز درآمده‌اند، ونزوئلا را تهدید کرد. او در دفتر بیضی‌شکل 
کاخ‌سفید )دفتر ریاست‌جمهوری آمریکا( به خبرنگاران گفت: »اگر آنها ما را در 
موقعیت خطرناکی قرار دهند، سرنگون خواهند شد.« ترامپ خطاب به ژنرال »دن 
کین«، رئیس ستاد مشترک ارتش این کشور نیز گفت: »به نظر من، ژنرال، اگر آنها 
این کار را انجام دهند، شما می‌توانید هر کاری که می‌خواهید انجام دهید. بسیار خب، 
اگر آنها در موقعیت خطرناکی پرواز کنند، به نظر من می‌توانید، شما یا فرماندهانتان 

اختیار دارید تصمیم بگیرید.«
اف-‌35ها در پورتوریکو

از سوی دیگر کاخ‌سفید همزمان با افزایش تنش‌ها با ونزوئلا اعلام کرد که  آمریکا 
۱۰ جت جنگنده اف-35 به پورتوریکو برای آنچه »بخشی از تلاش‌ها برای مبارزه با 
کارتل‌های موادمخدر« خواند، اعزام می‌کند. این مقام دولت ترامپ افزود که این اقدام، 
بخشی از تلاش گسترده‌تر برای افزایش حضور ارتش آمریکا در منطقه است و انتظار 

می‌رود اقدامات بیشتری انجام شود.
پاسخ مادورو

همزمان با این تحولات مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا هشدار داد که در صورت 
تحمیل جنگ به کشورش، وارد کارزار مسلحانه خواهد شد. به گزارش ایسنا، به 
نوشته روزنامه »ساوث چاینا مورنینگ پست«، رئیس‌جمهور ونزوئلا در پیامی در 
تمامی شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی این کشور گفت: »هیچ‌یک از اختلافاتی که ما 
داریم و داشته‌ایم، نمی‌تواند به درگیری نظامی منجر شود. ونزوئلا همیشه مایل به 
گفت‌وگو و مشارکت در گفت‌وگو بوده است، اما ما خواستار احترام هستیم«. مادورو 
در عین حال هشدار داد که ونزوئلا »در صورت حمله وارد مرحله مبارزه مسلحانه 
خواهد شد«. مادورو همچنین گفت: »هیچ کوکائینی در ونزوئلا تولید نمی‌شود، این 

دروغ آمریکایی، فریبکارانه است.« 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

شبکه لویزیوین آمریکایی فاش کرد که، غرب در چارچوب آنچه »ارائه 
تضمین‌های امنیتی به اوکراین« می‌خواند، در تلاش است نظامیان سعودی و 

بنگلادشی را نیز راهی اوکراین کند!
مذاکرات درباره آتش‌بس در اوکراین رسماً متوقف شده است. با این وجود اروپا 
و غرب همچنان بر روی طرح‌های مربوط به تضمین امنیت اوکراین پس از جنگ 
کار می‌کنند. پنجشنبه گذشته، نشست موسوم به »ائتلاف داوطلبان« با حضور سران 
حدود ۳۰ کشور عمدتاً اروپایی و شماری از شرکای غیراروپایی در کاخ الیزه پاریس 
با هدف تدوین نقشه‌راهی برای تضمین امنیت اوکراین پس از برقراری آتش‌بس با 
 روسیه برگزار شد. بلافاصله پس از این نشست امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه 
مدعی شد که 26 کشور آماده اعزام نیرو به اوکراین هستند. واکنش پوتین به این 
اظهارات بسیار تند بود و تهدید کرد نیروهای غربی در صورت استقرار در اوکراین 
 هدف قرار خواهند گرفت. براساس گزارش وال‌استریت‌ژورنال مقام‌های نظامی بلندپایه 
 واشنگتن نیز در تدوین طرحی برای ارائه به اصطلاح »تضمین‌های امنیتی«‌ به اوکراین 
 که شامل استقرار انبوه سربازان غربی در این کشور می‌شود، نقش‌آفرینی می‌کنند. منبع مورد 
استناد »وال‌استریت‌ژورنال« گفت: تعهدات فعلی این حامیان غربی اجازه استقرار بالغ بر 
 ۱۰هزار سرباز در اوکراین را می‌دهد و »این طرح از مشاوره چند ژنرال آمریکایی از جمله 

رئیس آمریکایی بخش عملیات‌های فرماندهی ائتلافی ناتو برخوردار شده است«.
سربازان سعودی و بنگلادشی در راه اوکراین

همزمان شبکه خبری »ان‌بی‌سی‌نیوز« هم در گزارشی از قول منابعی که خواستند 
نامشان فاش نشود، نوشت: حامیان غربی کی‌یف، به دنبال این هستند که آمریکا بر 
منطقه حائلی بین روسیه و اوکراین در صورت توافق صلح بین دو کشور و با نیروهایی از 
کشورهای غیرناتو مانند بنگلادش یا عربستان، نظارت کند. در این گزارش آمده است: 
نقش واشنگتن استفاده از پهپادها، ماهواره‌ها و سایر قابلیت‌های اطلاعاتی برای نظارت 
بر شرایط و هماهنگی با کشورهای شرکت‌کننده خواهد بود. پولیتیکو نیز پیش‌تر 
پیشنهاد مشابهی را درباره یک منطقه حائل بین روسیه و اوکراین با حضور کشورهای 
ثالث مطرح کرده بود، اما نامی از این کشورها نبرد و خاطرنشان کرد که نیروهای 
 فرانسوی و انگلیسی شاید در میان نیروهایی باشند که در این منطقه حائل مستقر 
می‌شوند. روسیه بارها ایده حضور نیروهای غربی یا ناتو در اوکراین را به عنوان بخشی 

از هرگونه توافق صلح رد کرده است. 
اجازه نمی‌دهیم

خبر دیگر از جنگ اوکراین این‌که ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در 
اظهاراتی با بیان اینکه کشورش آماده عرضه نفت و گاز به اسلواکی است، تاکید 
کرد: اما اجازه انتقال نفت و گاز روسیه از خاک اوکراین را نمی‌دهیم. به گزارش 
ایرنا به نقل از »اوکراین اینفو«، زلنسکی در جریان دیدار با رابرت فیکو نخست‌وزیر 
اسلواکی در استان مرزی زاکارپاتیای اوکراین با اشاره به ظرفیت‌های انرژی اوکراین 
پیش از حملات روسیه، گفت: اگر روسیه به زیرساخت‌های انرژی ما حمله نمی‌کرد، 
می‌توانستیم با اسلواکی در این حوزه همکاری کنیم چرا که پیش از این حملات، در 
تمام طول سال مازاد انرژی داشتیم. رئیس‌جمهور اوکراین با تأکید بر ادامه پاسخ‌گویی 
به حملات روسیه علیه زیرساخت‌های انرژی کشورش، تصریح کرد: ما به این حملات 

پاسخ داده‌ایم و همچنان پاسخ خواهیم داد اما خواهان پایان جنگ هستیم.

ان‌بی‌سی‌نیوز فاش کرد
طرح غرب برای بازکردن پای سعودی‌ها 

به بحران اوکراین

صهیونیست‌ها با کمک آمریکا همچنان مشغول »آدم‌کشی« در 
غزه با هدف پاکسازی این باریکه هستند. طی یکی دو روز گذشته 

ده‌ها غیرنظامی دیگر به خاک و خون کشیده شدند.
دیروز و پس از آغاز »تجاوز بزرگ« رژیم اسرائیل به غزه، که با هدف 
اعلامیِ »تصاحب کامل« انجام می‌شود، شمار زیادی از غیرنظامیانِ گرسنه و 
تشنه ساکن این باریکه، قتل‌عام شدند. طبق گزارش‌های منتشر شده، منطقه 
»شیخ رضوان« غزه بیش از نقاط دیگر این باریکه هدف قرار گرفت و شماری 
از غیرنظامیان فلسطینی جان باختند که در میان قربانیان تعدادی کودک 
نیز حضور دارند. تصاویر منتشرشده از کودکان تکه‌پاره شده، آن‌قدر دلخراش 
است که امکان انتشار آن در این گزارش وجود ندارد. صهیونیست‌ها در کنار 
آمریکایی‌ها می‌گویند به دنبال تصاحب غزه و اخراج تمام 2میلیون و 400هزار 

ساکن آن هستند.
پروژه عبری، غربی

»رامی ابو زبیده«، پژوهشگر مسائل امنیتی و نظامی در همین رابطه طی 
تحلیلی که به خبرگزاری شهاب ارائه کرده است، تأکید کرد: آنچه امروز در 
غزه جریان دارد، صرفاً حملات پراکنده یا هدف‌گیری‌های محدود نیست، بلکه 
پروژه‌ای منظم برای ریشه‌کنی و تهی‌سازی جمعیتی است که در آن رژیم 
صهیونیستی با به‌کارگیری همه ابزارهای نظامی و مهندسی خود، عملیات 
تخریب گسترده‌ای را دنبال می‌کند. به گفته او، سیاست بمباران و تخلیه 
برج‌های مسکونی نشان‌دهنده ذهنیت اشغالگر است که هدف آن نابودی یک 
ساختمان خاص نیست، بلکه محو کامل محله‌ها و نابودی بستر زندگی شهری 
در غزه است. ابو زبیده تأکید می‌کند که این جنگ نه‌فقط علیه مقاومت، بلکه 

جنگی علیه عمران غزه و ساکنانش است.
او صحنه‌هایی را توصیف می‌کند که در آن مردم پیش از فرو ریختن 
خانه‌هایشان، باقی‌مانده غذا و اثاثیه خود را از پنجره‌ها بیرون می‌ریزند؛ 
صحنه‌هایی که به باور او نشان می‌دهد رژیم اشغالگر می‌خواهد با تبدیل منازل 
به »تله‌های مرگ«، ساکنان را به کوچ اجباری وادار کند. ابو زبیده این سیاست 
را »مهندسی نظامیِ خلأ« می‌نامد؛ جایی که رژیم اشغالگر، ماندگاری مردم در 
شهرشان را معضلی هم‌سنگ با مقاومت مسلحانه می‌بیند. از همین‌رو، تخریب 
برج‌های مسکونی به ابزاری برای فشار روانی و جمعی بدل شده تا مردم به 
تدریج وادار به ترک خانه‌های خود شوند و زمینه برای تغییر جغرافیای شهری 

و واقعیت جمعیتی فراهم آید.
تظاهرات در انگلیس و برزیل

همزمان با این جنایات، شمار زیادی از ساکنان لندن و بندر سانتوس 
برزیل، در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، تظاهرات کردند. آنها 
با حمل تصاویر کودکان غزه، خواستار آتش‌بس فوری و رساندن کمک به 
ساکنان غزه شدند. به گزارش مهر، جمعی از فعالان و حامیان فلسطین در 
اقدامی تحت عنوان »کارزار حمایت از فلسطین« علیه ارسال فولاد به رژیم 
صهیونیستی در مقابل ساختمان شورای شهر و بندر سانتوس برزیل تحصن 

کردند و اعتراض خود را نشان دادند.
معترضان با شعارهایی مانند »فولاد برای صلح، نه برای جنگ« و »کشتار 
در غزه را متوقف کنید« از مقامات شهری و بندری خواستار جلوگیری از 
ارسال این محموله‌ها شدند. همچنین آنها تاکید کردند که این محموله‌های 
استراتژیک می‌تواند در صنایع نظامی رژیم صهیونیستی مورد استفاده قرار 
گیرد و به ادامه جنگ در غزه دامن بزند. این اعتراضات، بخشی از کمپین 
گسترده‌تری برای اعمال فشار بر شرکت‌ها و نهادهای مختلف در سراسر جهان 

برای قطع هرگونه همکاری اقتصادی با رژیم صهیونیستی است.
دولت نسل‌کش 

»توماس پورتس«، نماینده پارلمان فرانسه نیز با انتقاد شدید از جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه تأکید کرد: »اسرائیل در تاریخ به عنوان 
دولتی شناخته خواهد شد که مرتکب نسل‌کشی شده است.« وی اظهار داشت 
که در شبانه‌روز گذشته سه فلسطینی بر اثر گرسنگی جان خود را از دست 

داده‌اند.
»سرتیپ محمد صمادی«، کارشناس مسائل نظامی در اردن نیز گفت: 
»فیلمی که در آن اسیران اسرائیلی در غزه توسط خودرو گردانده می‌شوند و 
با دیگر اسرا ملاقات می‌کنند، نشان می‌دهد که آنها همچنان در داخل غزه 
هستند و ادعای نتانیاهو مبنی بر انتقال آنها به خارج، اشتباه و دروغ است.« 
در این فیلم، اسیران وارد ساختمان هلال‌احمر می‌شوند و ویرانی‌های شهر نیز 
به‌وضوح دیده می‌شود؛ این یعنی آنها دیگر زیرزمین نیستند، بلکه در میان 
خیابان‌ها و ساختمان‌های شهر قرار دارند. حضور اسیران در مناطق درگیری، 
نشان می‌دهد که هرگونه عملیات نظامی در غزه می‌تواند منجر به کشته 

شدن آنها شود.
ناوگان آزادی الصمود

از سوی دیگر چند روزی است، بزرگ‌ترین ناوگان دریایی متشکل از ده‌ها 
قایق و کشتی از سرتاسر جهان، به سمت غزه به راه افتاده‌اند تا شاید بتوانند 
ضمن شکستن محاصره، به ساکنان غزه، غذا و دارو برسانند. کمیته پیگیری 
جریان‌های ملی و اسامی فلسطین با صدور بیانیه‌ای از شرکت‌کنندگان در 
کاروان »ناوگان آزادی« که متشکل از ده‌ها کشتی و جمعی از شخصیت‌های 
بین‌المللی حامی فلسطین است، قدردانی کرد. در این بیانیه تأکید شده است 
که این کاروان نماینده وجدان انسانی مخالف جنگ و نسل‌کشی در غزه و 
مدافع حق و عدالت است؛ همان اصولی که جوهره مسئله فلسطین را تشکیل 
می‌دهد. گروه‌های فلسطینی افزودند: »ناوگان آزادی«، صدای آزادگان جهان 
در برابر فشارها و تهدیدهای صهیو‌ـآمریکایی است؛ صدایی که خواهان اجرای 
عدالت انسانی، حمایت از حقوق ملت فلسطین و نجات آنان از ماشین کشتار و 
تخریب رژیم اشغالگر است؛ جنایتی که در برابر دیدگان دولت‌ها و حکومت‌های 

جهان رخ می‌دهد و همه قوانین و اصول اخلاقی و انسانی را نقض می‌کند.

جنایات تکان‌دهنده اسرائیل در غزه
در »شیخ رضوان« حمام خون به راه افتاد

سیل سلاح‌های آمریکا برای ارتش لبنان       هدف: به راه‌اندازی جنگ داخلی!


